



Bereken de prijs van de mengsels. Rond af tot op 0,01.

B₁

3 l appelsap (€ 1.20 /liter) → 3 x € 1.20 = € 3.60
7 l spuitwater (€ 0.80 /liter) → 7 x € 0.80 = € 5.60

10 l kinderchampagne → € 9.20
 ↓ : 10
 1 l kinderchampagne → € 0.92
 ↓ : 4
 250 ml kinderchampagne → € 0.23

B₂

2 l sinaasappelsap (€ 1.10 /liter) → 2 x € 1.10 = € 2.20
0.25 l grenadine (€ 7.60 /liter) → 0.25 x € 7.60 = € 1.90
5 l spuitwater (€ 0.80 /liter) → 5 x € 0.80 = € 4

7.25 l kindercocktail → € 8.10
 ↓ : 7,25
 1 l kindercocktail → € 1.12
 ↓ : 4
 250 ml kindercocktail → € 0.28

B₃

20 kg gehakt (€ 15.50 /kg) → 20 x € 15.50 = € 310
25 kg sous (€ 6.80 /kg) → 25 x € 6.80 = € 170
10 kg pasta (€ 1.50 /kg) → 10 x € 1.50 = € 15

55 kg spaghetti → € 495
 ↓ : 55
 1 kg spaghetti → € 9
 ↓ : 4
 250 g spaghetti → € 2.25
€ 2.25 + € 3.60 = € 5.85

B₄

5 l melk (€ 0,90 /liter) → 5 x € 0,90 = € 4,50
 20 eieren (€ 0,25 /stuk) → 20 x € 0,25 = € 5
 2 kg bloem (€ 1,40 /kg) → 2 x € 1,40 = € 2,80
 0,5 kg boter (€ 3,50 /kg) → 0,5 x € 3,50 = € 1,75

120 pannenkoeken → € 14,05
 ↓ : 120
 1 pannenkoek → € 0,12

 B₅

2 l chocolade-ijs (€ 5,50 /liter) → 2 x € 5,50 = € 11
 1,5 l vanille-ijs (€ 6,00 /liter) → 1,5 x € 6,00 = € 9
 1 l pistache-ijs (€ 3,00 /liter) → 1 x € 3,00 = € 3
 2,5 l aardbeienijs (€ 4,80 /liter) → 2,5 x € 4,80 = € 12

7 l ijs → € 35
 ↓ : 7
 1 l ijs → € 5
 ↓ : 5
 200 ml ijs → € 1

€ 1 + € 0,20 = € 1,20